АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 января  2013г                                                                                                 № 2-р
Об   утверждении  Плана  работы                                                                                                                                Администрации      Студенецкого                                                                                                                 сельского поселения Шумячского                                                                                                                    района    Смоленской        области                                                                                                                                       на 2013 год
    В соответствии с Уставом Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской  области  и в целях обеспечения эффективности в работе Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской  области
     1.Утвердить план работы Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской  области на 2013 год.
     2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  старшего  инспектора  Администрации.

 Глава Администрации

Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                             И.В.Кулешова

УтверждЕНО
Распоряжением  Администрации  Студенецкого сельского  поселения   Шумячского  района  Смоленской области

от « 17» января  2013 года  № 2-р

                                                          ПЛАН

                    работы  Администрации   Студенецкого   сельского   поселения   Шумячского   района  Смоленской  области  на 2013 год

	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка муниципальных правовых актов  Администрации  Студенецкого  сельского поселения Шумячского  района Смоленской области по  вопросам:

	Глава Администрации

	1.1.
	 О  проведении  спартакиады  трудящихся
	Согласно  плана  работы  Отдела  по  культуре  и  спорту  МО  «Шумячский  район»
	Глава Администрации

	1.2.
	Отчет о работе Администрации Студенецкого сельского поселения за 2012 год
	Февраль
	Глава Администрации

	1.3
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского  поселения  в  весенне-летний  период
	Март
	Глава  Администрации, инспектор

	1.4
	Об организации работ по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Март
	Глава  Администрации, старший  инспектор

	1.5
	Об итогах исполнения бюджета Студенецкого сельского поселения за 1 квартал 2013 года
	Апрель
	Глава Администрации, старший менеджер

	1.6
	О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Апрель
	Глава Администрации, инспектор

	1.7
	О благоустройстве территории сельского   поселения
	Апрель
	Глава Администрации старший  инспектор

	1.8
	О  благоустройстве  обелисков  и  братских  могил  на  территории  поселения
	Апрель
	Глава Администрации старший  инспектор

	1.9
	О подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 68-летию Победы
	Май
	Глава Администрации

	1.10
	Об итогах исполнения бюджета Студенецкого сельского поселения за 1 полугодие   2013 года
	Июль
	Глава Администрации  старший  менеджер

	1.11
	Об организация и проведение работы по выборам депутатов  в  областную  Думу
	Август
	Глава Администрации

	1.12
	О подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период
	Август
	Глава Администрации

	1.13
	О подготовке и проведению митинга ко Дню освобождения Смоленщины
	Сентябрь
	Глава Администрации

	1.14
	Об итогах исполнения бюджета Студенецкого сельского поселения за 9 месяцев  2013 года
	Октябрь
	Глава Администрации  старший  инспектор

	1.15
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского  поселения  в  осенне-зимний  период
	Октябрь
	Глава Администрации

	1.16
	Об организации ритуальных услуг на территории сельского поселения
	Декабрь
	Глава Администрации

	ОБЩИЕ НАПРАВЛЕНИЯ

	1
	Ведение приема граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан
	Согласно графика
	Глава Администрации

	2
	Осуществление работы по наполнению сайта информационными ресурсами
	1 раз  в  два  месяца
	Старший  инспектор

	3
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и организация проверки достоверности представленных сведений
	Апрель 2013
	Глава Администрации

	4
	Проведение работы по противодействию коррупции
	Постоянно
	Старший  инспектор

	5
	Организация и проведение Собраний граждан
	По мере необходимостино не реже 1 раза в квартал
	Глава Администрации

	6.
	Проведение рейдов по асоциальным семьям
	По мере необходимости
	Глава Администрации

	7.
	Осуществление государственных полномочий по:
- ведению первичного воинского учета;

-регистрации граждан по месту жительства и месту пребывания
	Весь период
	Старший  инспектор

	8.

	Взаимодействие Администрации поселения с Администрацией  МО  «Шумячский  район», органами  государственной власти Смоленской области, иными организациями и учреждениями

	8.1

	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления
	Глава  Администрации

	8.2.
	Участие в межмуниципальных семинарах
	Весь период
	Глава  Администрации

	8.3
	Участие в областных совещаниях, семинарах
	Весь период
	Глава  Администрации

	8.4

	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно – массовых, спортивно- оздоровительных и др.)
	Весь период
	Глава  Администрации